Bayezid’in sa-
ray kütüphanesinde Nevâyî Dîvânı bulunduğuna dair arşiv kayıtla-
rı da günümüze ulaşmıştır [Erünsal 2016, 274; Csirkés 2019, 681].
Öte yandan Akkoyunlu muhitlerinde de de Nevâyî’nin eserlerinin
bilindiği ve ilgi gördüğü Akkoyunlu Halil’in himayesinde sanat ha-
yatını sürdüren meşhur hattat Abdurrahim Harizmî tarafından
876/1471-72 yılında hazırlandığı bilinen ve günümüze ulaşan
Nevâyî Dîvânı nüshasından açıkça anlaşılmaktadır [Erkinov 2015].
Nevâyî’nin Osmanlı, Akkoyunlu ve Safevi kültür çevrelerinde ye-
tişen şairler üzerindeki etkisi ve ona öykünerek Çağatayca şiirler
söyleyen şairlere dair şimdiye değin yüzlerce makale yazılmış, bildi-
riler sunulmuş ve birkaç kitap neşredilmiştir [Türk 2021, 403-441].
Onun için Nevâyî hakkında yapılan çalışmaların ayrıntısına girme-
den divanlarını kısaca tanıtarak Osmanlı kültür merkezlerinde üretilen
şiir mecmualarında alıntılanan Nevâyî mahlaslı gazellere dair tespit ve
değerlendirmelere geçmek yerinde olacaktır.

Nevâyî edebî türlerde olduğu gibi divan tertibi ve takdimi ba-
kımından öncü bir şairdir. Yirmi beş yaşına kadar yazdığı şiirlerini
içeren ilk divanı, 870/1465-66 yılında devrin ünlü hattatlarından Ali
Meşhedi (1437-1520) tarafından istinsah edilmiştir. Daha sonra Hü-
seyin Baykara’nın teşvikiyle ilk divanındaki şiirlerinden seçtiği 160
gazel ve 21 rubaiye, sonradan yazdığı şiirlerden ilave ederek Bedâ-
yiʿü’l-Bidâye adlı divanını tertip etmiştir.

şiirler üzerine bazı tespitlerde bulunmak mümkündür.
16. yüzyılın başında 927/1520-1521 yılında Dulkadiroğlu

Üveys Bey (ö. 1522) için hazırlanmış olan bir mecmuada Fars ve
Türk edebiyatından örnek şiirler ve hatta eserler bulunmaktadır.
Mecmuada eseri yer alan şairler listesine ve alıntılanan metinlere
bakıldığında Nevâyî’nin kanon oluşturan bir şair olarak algılandı-
ğı görülmektedir [Atik 2022, 227-257].

Böylece beyit/bendleri
alıntılanarak tam künyesi kaydedilen şiirin kontrolü mümkün ol-
maktadır.

MESTAP formatına uygun biçimde yapılan iki yüksek lisans
tezinde Nevâyî’nin altı gazeli yer almaktadır. Bu gazellerden beşi 17.
yüzyıl şairlerinden Kâni’î mahlaslı Müezzinzâde Şeyh Ahmed Efen-
di (ö. 1054/1644) tarafından derlendiği tahmin edilen ve Ankara Milli
Kütüphane 03 Gedik 18185 numarada kayıtlı olan Mecmûʿa-i Eşʿâr
ve Fevâ›id’de yer almaktadır:

1
Ey ârızı nesrîn saçı sünbül kadi şimşâd
Bülbül gibi hecrüŋde işim nâle vü feryâd [Kırlı 2019, 48;

Kut 2003, 113].
Garâibü’s-Sıgar neşrinde makta beytinde teki edatı yerine